
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 026/2015

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

AVISO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, convoca os repre-
sentantes legais das empresas A AZEVEDO DA 
SILVA – CNPJ Nº. 07.738.468/0001-27 – Itens 01 
e 02; CAVALCANTE & CIA LTDA – CNPJ Nº. 
10.655.938/0001-01 – Item 58; COMERCIAL 
ZONA SUL LTDA – CNPJ Nº. 08.091.529/0001-70 
– Itens 08 e 10; EDNALDO LOPES GONÇALVES 
– CNPJ Nº. 09.388.117/0001-69 – Itens 04, 05, 07, 
09, 12 e 13; e, SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO 
NORDESTE LTDA – CNPJ Nº. 07.209.477/0001-
20 – Item 18 para apresentarem as suas amostras 
correspondentes aos itens vencedores, sendo a 
quantidade de 01 (um), correspondendo a sua uni-
dade, obedecendo rigorosamente à marca que foi 
ofertada na Proposta Financeira. As amostras de-
verão ser entregues na Central de Abastecimento, 
localizado a Avenida Mônica Dantas, s/n, Cen-
tro, Macaíba/RN, nos horários das 08h00min as 
12h00min e das 13h00min às 17h00min, no prazo 
de 02 (dois) dias úteis. Macaíba/RN, 02/07/2015. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura; Contratada: R 
& R Construções Ltda – ME. Objeto: Prorrogação 
do prazo de vigência e execução do contrato des-
tinado a execução dos SERVIÇOS DE PAVIMEN-
TAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM 
SUPERFICIAL EM DIVERSAS RUAS NA CO-
MUNIDADE DE MANGABEIRA NO MUNICÍ-
PIO DE MACAÍBA/RN, por mais 07 (sete) me-
ses. Fundamentação Legal: Art. 57, § 1º, VI da Lei 
8.666/93. Processo licitatório nº 009/2014. Modali-
dade: Concorrência. Rawplácido Saraiva Maia - P/
Contratante. Marcos Roberto Soares - P/Contratado.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 010.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTO-
LÓGICOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: D&H COMERCIO DE EQUI-
PAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA – ME – 
CNPJ Nº. 00.736.971/0001-02. ENDEREÇO: RUA 
PRESIDENTE QUARESMA, Nº. 733, ALECRIM, 
NATAL/RN, CEP Nº. 59.031-150. ITEM VENCI-
DO: 13 - R$ 900,00. REPRESENTANTE LEGAL 
DA EMPRESA: LÚCIO DE CASTRO PEREIRA. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: SILVANA 
COSME PEREIRA - GESTORA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 011.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE INSTRU-
MENTAIS ODONTOLÓGICOS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: D&H COMERCIO DE EQUI-
PAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA – ME – 
CNPJ Nº. 00.736.971/0001-02. ENDEREÇO: RUA 
PRESIDENTE QUARESMA, Nº. 733, ALECRIM, 
NATAL/RN, CEP Nº. 59.031-150. ITENS VENCI-
DOS: 59 - R$ 11,00, 61 - R$ 1,95, 69 - R$ 115,00, 
70 - R$ 115,00 E 80 - R$ 24,60. REPRESENTAN-
TE LEGAL DA EMPRESA: LÚCIO DE CASTRO 
PEREIRA. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: 
SILVANA COSME PEREIRA - GESTORA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 012.2015.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL 
DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: D&H COMERCIO DE EQUI-
PAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA – ME – 
CNPJ Nº. 00.736.971/0001-02. ENDEREÇO: RUA 
PRESIDENTE QUARESMA, Nº. 733, ALECRIM, 
NATAL/RN, CEP Nº. 59.031-150. ITENS VENCI-
DOS: 05 - R$ 12,49, 19 - R$ 5,14, 20 - R$ 5,14, 
21 - R$ 5,14, 22 - R$ 5,14, 29 - R$ 7,90, 76 - R$ 
31,99, 80 - R$ 0,89, 81 - R$ 0,89, 92 - R$ 16,49, 
93 - R$ 1,34, 94 - R$ 3,94, 121 - R$ 40,90, 141 - R$ 
6,99, 142 - R$ 6,99, 144 - R$ 18,49, 169 - R$ 5,31, 
170 - R$ 5,31, 171 - R$ 5,31, 172 - R$ 5,31, 188 - 
R$ 16,49, 194 - R$ 6,94, 197 - R$ 32,50, 198 - R$ 
1,19 E 199 - R$ 1,19. REPRESENTANTE LEGAL 

DA EMPRESA: LÚCIO DE CASTRO PEREIRA. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: SILVANA 
COSME PEREIRA - GESTORA DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE.

PORTARIA Nº 294/2015

Nomeia servidor para responder pelo cargo 
comissionado de DIRETOR do CENTRO DE 
EDUCAÇÃO RURAL ALFREDO MESQUITA 
FILHO - CERU / TRAÍRAS, neste Município, e 
dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista a Lei nº 1.466/2009-GP.

RESOLVE:

1. Nomear o servidor IVANILDO ANTÔNIO DE 
LIMA, inscrito no CPF nº 038.433.814-37, para 
responder pelo cargo comissionado de DIRETOR, 
de PORTE II, do CENTRO DE EDUCAÇÃO RU-
RAL ALFREDO MESQUITA FILHO - CERU / 
TRAÍRAS, neste Município de Macaíba/RN, por 
tempo indeterminado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 01 de julho de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 295/2015

Exonera Servidora do cargo comissionado de DI-
RETORA da ESCOLA MUNICIPAL MARIA DO 
CARMO SILVA / RETIRO na Secretaria Munici-
pal de Educação, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a Servidora MARIA LÚCIA FER-
REIRA DA SILVA, inscrita no CPF: 878.165.714-
53 do cargo de DIRETORA, de PORTE IV, da 

ANO VI – N° 826 - (Edição extraordinária)  -  Macaíba-RN, quinta-feira, 02 de julho de 2015 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

PORTARIAS

EXTRATOS



ANO VI – N° 826 -(Edição extraordinária) -  Macaíba-RN, quinta-feira, 02 de julho de 20152

ESCOLA MUNICIPAL MARIA DO CARMOS 
SILVA/RETIRO, Lotada na Secretaria Munici-
pal de Educação, nomeada através da Portaria nº 
203/2013 de 21 de janeiro de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 01 de julho de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 296/2015

Nomeia servidora para responder pelo cargo co-
missionado de DIRETORA da ESCOLA MUNI-
CIPAL MARIA DO CARMO SILVA / RETIRO, 
neste Município, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista a Lei nº 1.466/2009-GP.

RESOLVE:

1. Nomear a servidora MARIA APARECIDA DA 
SILVA NEVES, inscrita no CPF nº 751.313.234-87, 

para responder pelo cargo comissionado de DIRE-
TORA, de PORTE IV, do ESCOLA MUNICIPAL 
MARIA DO CARMO SILVA / RETIRO, neste 
Município de Macaíba/RN, por tempo indetermi-
nado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Macaíba – RN, 01 de julho de 2015.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.
br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço
não utilizado

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

PODER LEGISLATIVO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br


